О  ЗАВОДЕ
ОАО «ОИЗ» начал свою историю с апреля 1974 года и является специализиро-
ванным производителем металлообрабатывающего инструмента и оснастки
для металлообрабатывающих станков сверлильной, фрезерной, токарной,
расточной групп.
ОАО «ОИЗ» выпускает инновационный инструмент из твердых сплавов, а именно:
• сверла (в том числе с подводом СОЖ);
• фрезы концевые, шпоночные конические, сферические с нанесением износо-

17 16
Фрезы концевые 4-зубые
М1-0140-Т
М1-0140-Т
М1-0141-Т
Короткая серия
Средняя серия
М1-0141-Т
Износостойкое покрытие TiAlN
Угол наклона стружечной канавки 30°
Цилиндрический хвостовик по DIN 6535 форма HA
Опционально возможно изготовление фрез с хвостовиками формы НВ и НЕ по DIN 6535
Обозначение D, h10 D1, h6 L L1
M1-0140-6,0-T 6,0 6 57 11
M1-0140-8,0-T 8,0 8 59 11
M1-0140-10,0-T 10,0 10 64 14
M1-0140-12,0-T 12,0 12 73 18
M1-0140-14,0-T 14,0 14 75 18
M1-0140-16,0-T 16,0 16 83 24
M1-0140-18,0-T 18,0 18 85 26
M1-0140-20,0-T 20,0 20 93 32
Обозначение D, h10 D1, h6 L L1
M1-0141-6,0-T 6,0 6 57 15
M1-0141-8,0-T 8,0 8 64 20
M1-0141-10,0-T 10,0 10 80 22
M1-0141-12,0-T 12,0 12 83 26
M1-0141-14,0-T 14,0 14 83 26
M1-0141-16,0-T 16,0 16 93 32
M1-0141-18,0-T 18,0 18 93 32
M1-0141-20,0-T 20,0 20 105 42
Раздел 2
ФРЕЗЫ
концевые твердосплавные
общего назначения
19 18
Фрезы концевые 2-зубые
М1-0120-Т
М1-0120-Т Короткая серия
М1-0121-Т Средняя серия
М1-0121-Т
Износостойкое покрытие TiAlN
Угол наклона стружечной канавки 30°
Цилиндрический хвостовик по DIN 6535 форма HA
Опционально возможно изготовление фрез с хвостовиками формы НВ и НЕ по DIN 6535
Обозначение D, h10 D1, h6 L L1
M1-0120-6,0-T 6,0 6 57 11
M1-0120-8,0-T 8,0 8 57 11
M1-0120-10,0-T 10,0 10 64 14
M1-0120-12,0-T 12,0 12 73 18
M1-0120-14,0-T 14,0 14 75 18
M1-0120-16,0-T 16,0 16 83 24
M1-0120-18,0-T 18,0 18 83 26
M1-0120-20,0-T 20,0 20 93 32
Обозначение D, h10 D1, h6 L L1
M1-0121-6,0-T 6,0 6 57 15
M1-0121-8,0-T 8,0 8 63 20
M1-0121-10,0-T 10,0 10 72 22
M1-0121-12,0-T 12,0 12 83 26
M1-0121-14,0-T 14,0 14 83 26
M1-0121-16,0-T 16,0 16 93 32
M1-0121-18,0-T 18,0 18 93 32
M1-0121-20,0-T 20,0 20 105 42
Фрезы концевые 3-зубые
М1-0130-Т
М1-0130-Т
Износостойкое покрытие TiAlN
Угол наклона стружечной канавки 30°
Цилиндрический хвостовик по DIN 6535 форма HA
Опционально возможно изготовление фрез с хвостовиками формы НВ и НЕ по DIN 6535
Обозначение D, h10 D1, h6 L L1
M1-0130-6,0-T 6,0 6 57 11
M1-0130-8,0-T 8,0 8 64 13
M1-0130-10,0-T 10,0 10 64 16
M1-0130-12,0-T 12,0 12 73 20
M1-0130-14,0-T 14,0 14 75 22
M1-0130-16,0-T 16,0 16 83 24
M1-0130-18,0-T 18,0 18 85 26
M1-0130-20,0-T 20,0 20 93 32
21 20
Фрезы шпоночные
М2-0120-Т-Р9
М2-0120-Т-Р9 Для паза с допуском по P9

M2-0120-14,0-T-N9 14,0 14 75 18
M2-0120-14,0-T-N9 16,0 16 80 18
Фрезы концевые 6-зубые твердосплавные
для чистовой обработки
М1-0160-Т Короткая серия
М1-0161-Т Средняя серия
М1-0161-Т
М1-0160-Т
Износостойкое покрытием TiAlN
Угол наклона стружечной канавки 45°
Цилиндрический хвостовик по DIN 6535 форма HA
Опционально возможно изготовление фрез с хвостовиками формы НВ и НЕ по DIN 6535
Обозначение D, h10 D1, h6 L L1
M1-0160-6,0-T 6,0 6 57 11
M1-0160-8,0-T 8,0 8 59 11
M1-0160-10,0-T 10,0 10 64 14
M1-0160-12,0-T 12,0 12 73 18
M1-0160-14,0-T 14,0 14 83 26
M1-0160-16,0-T 16,0 16 93 32
M1-0160-18,0-T 18,0 18 93 32
M1-0160-20,0-T 20,0 20 105 40
Обозначение D, h10 D1, h6 L L1
M1-0161-6,0-T 6,0 6 57 15
M1-0161-8,0-T 8,0 8 64 20
M1-0161-10,0-T 10,0 10 80 22
M1-0161-12,0-T 12,0 12 84 26
M1-0161-14,0-T 14,0 14 93 38
M1-0161-16,0-T 16,0 16 105 48
M1-0161-18,0-T 18,0 18 115 54
M1-0161-20,0-T 20,0 20 125 60
23 22
Фрезы 4-зубые конические с углом конуса 5°
М4-0140-Т
М4-0140-Т